
6 | 2023



 2

V. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
se bude konat ve středu dne 7. června 2023 od 17,00 hodin v zasedací 
místnosti obecního úřadu. Všichni občané jsou srdečně zváni. Program 
zasedání  bude vyvěšen na úřední desce Obecního úřadu 7 dní před konáním 
zasedání zastupitelstva.

OBEC SOBĚŠOVICE INFORMUJE

Gratulujeme našim jubilantům, 
narozeným v měsíci červnu 

Obořilová Zdenka     Nepevná Helena 
Chuchrová Darina     Dámková Aloisie 
Gregorová Jana      Pastrňák Jan 
Paszková Helena     Turská Irena      

Kominické služby 
V naší obci budou zajišťovány kominické služby ve dnech 13. a 14. července 2023 
v době od 7,30 hod. do 14,00 hod. Pokud budete mít zájem o tyto služby, 
nahlaste se na obecní úřad (telefonicky, tel.č. 558 404 550). Seznam přihlášených 
zájemců bude předán kominíkům.

Upozornění pro vlastníky pozemků - Sečení pozemků       
Obec Soběšovice, vykonávající přenesenou působnost na úseku rostlinolékařské 
péče dle § 70 odst. 2 zákona č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a o změně 
některých souvisejících zákonů, UPOZORŇUJE VLASTNÍKY POZEMKŮ nebo 
osoby, které pozemky užívají z jiného právního důvodu, že jsou povinni při své 
činnosti omezovat výskyt a šíření škodlivých organismů a chránit pozemky a 
porost na nich před šířením plevelů a činit na vlastní náklady opatření k 
zamezování jejich výskytu. 
Upozorňujeme, že dané pozemky v obytné zástavbě mají být posečeny do  
30. června 2023.  V lokalitách mimo obytnou zástavbu (ve volné přírodě) z 
důvodu výskytu zvěře, žádáme o posečení v termínu do 31. července 2023.



 3

Běžná otevírací doba knihovny: 
PONDĚLÍ                 12,00 hod. – 14,00 hod. 

STŘEDA                    15,00 hod. – 17,00 hod. 
PÁTEK                 14,00 hod. – 16,00 hod.

Knihovna informuje
Vážení čtenáři,  
ráda bych vás informovala o novinkách v 
naší knihovně.  

V červnu se můžete těšit na další várku 
nových knih. Konkrétní tituly si můžete 
prohlédnout i on-line, na stránkách 
knihovny, v sekci “KATALOG”, kde stačí 
kliknout na “Novinky”. Těšit se můžete, 
mimo jiné, na nejnovější knihu od Aleny 
Mornštajnové, Larse Keplera, nebo Petry 
Soukupové. 

Na středu 14. června 2023 jsem si 
p ř i p r a v i l a p r o g r a m p r o n e j m e n š í 
návštěvníky knihovny. Od 15,30 hodin  
proběhne ČTENÁŘSKÁ DÍLNA, pro malé 
(ne)čtenáře. Podrobnosti najdete na 

stránkách knihovny a na Facebooku. 
Kapacita čtenářské dílny je 6 dětí. 

Ve středu 28. června 2023 budeme hrát 
DESKOVKY, naposledy v tomto školním 
roce. Jako obvykle budeme začínat od 
15:30 hodin. 

Na závěr bych vás ráda upozornila, na 
červnové změny v otevírací době.  

• 12. června 2023  
bude knihovna otevřena 11,00-13,00 hod. 

• 30. června a 3. července 2023  
bude knihovna ZAVŘENÁ. 

Těším se na vaši návštěvu v knihovně a 
přeji vám příjemné jarní a letní dny, jak 
jinak než s knihou.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ KOMISE INFORMUJE

Oslava dne matek 
Dne 12.5.2023 se na Nové Husarůvce konala oslava Dne matek, tradiční akce 
Obce Soběšovice, Kulturní a sportovní komise a naší základní a mateřské školy. 
Žáci měli pro maminky a babičky připraven krásný program a jako poděkování 
přáníčka a vyrobené dárečky. Za nácvik programu děkujeme všem učitelkám ze 
ZŠ i MŠ. Rovněž děkujeme všem zúčastněným, že s námi přišli prožít pěkné 
májové odpoledne. 



 4

Zároveň se školním rokem pomalu končí 
naše pravidelné aktivity, na jejichž 
obnovení se těšíme zase v nadcházejícím 
školním roce. 

FLÉTNA 
Hře na flétnu se pod taktovkou Pavly 
Rudzké (Pája) již druhým rokem věnovaly 

čtyři děti. Učily se převážně lidové a umělé 
písně. Zahrály si v jednoduché úpravě 
skladby mistrů vážné hudby jako L. van 
Beethovena či A. Dvořáka. Ti odvážní si 
vyzkoušeli dvojhlasé písně . Děti nás vždy   
hudebně doprovází i na našich akcích  
 

Informační okénko Klubu Sobíšek, z.s.

Obecní májová veselice 
V sobotu 20.5.2023 jsme se díky Obci Soběšovice a Kulturní a sportovní komisi 
mohli pobavit na májové taneční zábavě. Všem přítomným včetně pořadatelů i 
DJ Ivo Bernatíkovi děkujeme. 

Vítání občánků 
Z důvodu nízkého počtu přihlášených se Vítání občánků v plánovaném termínu 
ruší. O dalším termínu vzhledem k GDPR (kdy Vás oslovovat nemůžeme), 
rozhodujete Vy rodiče, kteří se po narození dítěte/dětí dostavíte buď osobně k 
vyplnění přihlášky na sekretariát obecního úřadu v úředních dnech (pondělí 
nebo středa 8-12hod a 13-17hod) nebo je možné na vyžádání formulář k vyplnění 
zaslat elektronicky emailem. Vítání občánků je určeno dětem s trvalým pobytem 
v Soběšovicích. V případě dostatečného počtu přihlášených (tj. 4 a více dětí) 
budete o termínu Vítání občánku včas informováni na obecních stránkách, ve 
zpravodaji a kontaktech zanechaných na přihlášce. Děkujeme za pochopení a 
spolupráci.

Připravované podzimní akce 
Ve dnech 16.-.17. září 2023 ve spolupráci s Obcí Soběšovice pořádáme zájezd 
do Moravského krasu 
6. října 2023 chystáme již tradičně na Nové Husarůvce oslavu Mezinárodního 
dne seniorů .  Na všechny pořádané akce srdečně zveme.  

Za KaS komisi, Lenka Motyčková

SPOLKOVÉ ORGANIZACE OBCE INFORMUJÍ



 5

Klubu Sobíšek jako je vítání jara či 
lampionový průvod.  
By l i j sme pot ě š eni zá jmem Klubu 
zahrádkářů o hudební zpestření jejich 
výroční schůze. Jsme rádi, že díky Páji 
můžeme obohacovat hudebně také akce 
pořádané Kulturní a sportovní komisí obce 
Soběšovice nebo místní základní školou o 
hru na flétnu Elenky Vrbové. 

SPORTOVKY 

Přibližně jednou za dva týdny, v pátek, se 
děti vyřádily na různorodých sportovních 
aktivitách pod vedením Honzy Chytrého. 
Tento kroužek probíhal také již druhý rok 
a těší se stále velké oblibě. Nezřídka byl 
naprosto zaplněný. To nás motivuje k 
tomu nabídnout sportovní hrátky znovu v 
září. Děti se tedy můžou těšit na zábavné 
pohybové aktivity 😊  

MALÍ SOBÍŠCI 
Na jaře tohoto roku byl otevřen již druhý 
kurz Malí Sobíšci. Maminky se se svými 
dětmi pod přátelskou taktovkou naší Páji 
vzájemně obohacovaly o úsměvy, zážitky, 
které jim byly nabídnuty. Malí hudebníci ve 
věku od 1 roku do 3 let si vyzkoušeli hru na 

rytmické Orffovy nástroje – v Domě farní 
rodiny se rozeznívaly maracasky, dřívka, 
bubínky a dětský smích. Děti s maminkami 
doprovázely písně říkankami, zpěvem, 
tancem a učily se vnímat i vážnou hudbu. 
Nejvíce si naši malošci oblíbili pohyb s 
barevným padákem.  

SOBÍŠKOHRÁTKY 
Každý čtvrtek se scházíme s dětmi pokaždé 
na jiné téma. Tvoříme, zpíváme, hýbeme 
se, bádáme, učíme se nové věci. Hrátky 
vedla obvykle Pája, občas Dáša Sláčalová, 
Monika  
Smyčková Randusová či Peťka Polochová. 
Často nám s vedením pomáhali přítomní  
rodiče, za což velmi děkujeme.  
Doufáme, že i v novém školním roce 
budeme moci nabídnout další zajímavá 
témata.



 6

Zahrádkáři informují

V  době čekání na jaro  jsme  uskutečnili 
několik   úspěšných akcí.  Koncem  května 
byl tradiční  zájezd autobusem  po 
zahradnictvích a výstavách  v Polsku, který  
je vždy obsazen.  
• V únoru byla  odborná  beseda, kde  

jsme také  promítali  dobové  fotografie  
o naší staré škole v Soběšovicích 
zatopené přehradou.  

• V dubnu pak  výroční schůze s 
rozšířeným programem, kde nás potěšili 
svým vystoupením   mladí flétnisté pod 
vedením p. Pavly Rudzké.   Výzvou na 
v ý r o č n í s c h ů z i b y l o r o z š í ř i t   
kompostování. Máme  velké množství 
odváženého biologického odpadu z 
obce,  za který musíme všichni  platit. 
Taky se hovo ř i lo  o pou ž ívání  

akumulátorových tichých sekaček, ať v 
obci „neohluchneme".  

• Navrženo   vinobraní v měsíci září.   
• Novou předsedkyní zahrádkářů je  

paní Danka Chobotová.   

Vaječina se zahrádkáři 

Vaječinu smažíme na hřišti v neděli 
18. června v 15,00 hodin   

a taky se  těšíme  na setkání  u 
tradičního guláše myslivců.   
Sledujte  činnost naší organizace  
ve vývěsní skříňce u Obecního 
úřadu Sobě šovice a taky na  
www.usczsfm.rajce.net    

TJ SOKOL informuje 

     NA LODĚ! Tělovýchovná jednota SOKOL Soběšovice 
Vás srdečně zve 

  

v pátek 30. června 2023 
od 16 hodin  

do  Yachtclubu Baník v Soběšovicích  
NA  LODĚ! 
Projedeme se po přehradě, pak opečeme 
buřty a dobře se pobavíme!  

Občerstvení zajištěno, tak jen přijďte! 

http://www.usczsfm.rajce.net


 7

INZERCE



Měsíčník vydává Obec Soběšovice, 739 22 Soběšovice 10 | IČ 00576981 MK ČR E 10291 
Tel.: +420 558 404 550 | Email: obec@sobesovice.cz | Číslo 6/2023 bylo vydáno 1.6. 2023. 

Realizace: funprint.eu

Text

mailto:obec@sobesovice.cz
http://funprint.eu

